menguasai berbagai disiplin ilmu (mutafannin). Seorang ulama fikih

kontemporer peringkat dunia, pemikiran fikihnya menyebar ke seluruh dunia

Islam melalui kitab-kitab fikihnya.1Wahbah Az-Zuhaili lahir di Dir ‘Atiyah

yang terletak di salah satu peloksok kota Damsyik, Suria pada tahun 1351 H

/ 1932 M. Nama lengkapnya Wahbah bin Al-Syeikh Mustofa Az-Zuhaili. Ia

putera Syekh Mustofa Az-Zuhaili seorang petani sederhana nan alim, hafal

Alquran, rajin menjalankan ibadah dan gemar berpuasa,sedangkan ibunya

bernama Hj. Fatimah binti Musthafa sa;dah.2

Di bawah pendidikan ayahnya, Wahbah menerima pendidikan dasar-

shahih.

c) Pemahaman terhadap kehidupan dan hukum. Dalam hal ini dia

menampakkan ayat-ayat yang disampaikan dengan sesuatu yang

terkait dengan masalah-masalah kehidupan untuk dikerjakan dan

dilaksanakan.

Kitab ini selesai disusun pada hari senin bertepatan pada tanggal

13 Zulqa’dah 1408 H / 27 juni 1988 M. Dan pada saat itu beliau telah

berumur 56 tahun.Penyusun kitab ini penuh dengan perjuangan yakni